СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	18
	»
	августа
	2016 г.

	№
	30

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений и дополнений в «Правила внешнего благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния на  территории Рождественского сельского поселения, утвержденные решением совета депутатов № 31 от 20 октября 2011 года»

На основании Федерального Закона № 131-фз от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областного Закона № 47-оз от 2.07.2003 года «Об административных правонарушениях» и руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения,

совет депутатов Рождественского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Дополнить статью 9 пунктом 9.11:
«9.11. Запрещается размещение объявлений, иных информационных материалов, не относящихся в соответствии с законодательством РФ к рекламе, в местах, для этого не установленных»
2. Дополнить пункт 23.21 статьи 23 пунктом 15:
«15. складирование, хранение дров, угля более 30 календарных дней, сена и иного имущества не более 7 календарных дней вне территорий домовладений»
3. Дополнить статью28 пунктом 28.10:
«28.10. Устанавливается административная ответственность:
· складирование, хранение дров, угля, сена, иного имущества вне территорий домовладений в нарушение Правил, влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до трех тысяч рублей;
· размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере трехсот рублей; на должностных лиц – пяти тысяч рублей; на юридических лиц – десяти тысяч рублей»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Рождественский вестник».

Глава
Рождественского сельского поселения                                      М.Е.Заславский